



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

MINIESTADIO DE ANOETA

DOMINGO 19 DE MAYO de 2013

CATEGORÍA ALEVÍN

CAMPEONATO GIPUZKOA CENTROS ESCOLARES

El Club TXINDOKI A.T. por delegación de la Federación Atlética Guipuzkoana organiza el Campeonato de Gipuzkoa de centros escolares en categoría Alevín el Domingo 19 de MAYO de 2013

HORARIO DE PRUEBAS:

10:30	60 m vallas	Alevín Masculino
	Longitud	Alevín Masculino
	Peso (2 Kg.)	Alevín Femenino
	Altura	Alevín Masculino
10:45	60 m vallas	Alevín Femenino
11:00	60 m	Alevín Masculino
11:15	60 m	Alevín Femenino
11:30	1.000 m	Alevín Masculino
	Altura	Alevín Femenino
	Longitud	Alevín Femenino
	Peso (3 Kg.)	Alevín Masculino
11:45	1.000 m	Alevín Femenino
12:15	4 x 60	Alevín Masculino (Cto Gipuzkoa)
12:30	4 x 60	Alevín Femenino (Cto Gipuzkoa)

VALLAS	Altura	1ª Valla	Entre Vallas	Última-Meta
Alevín H	0.65	11.30	7.50	18.70
Alevín M	0.65	11.30	7.50	18.70

- ALTURA ALEVIN MASCULINO 1.00-1,10-1,20-1,25-1,30-1.33
- ALTURA ALEVIN FEMENINO 1.00-1,10-1,20-1,25-1,30-1.33
- LONGITUD La tabla se colocará a 2 metros.
- CONCURSOS Los atletas tendrán derecho a realizar 4 intentos.
- Cada atleta podrá participar únicamente en una prueba y en el relevo.
- No se permitirá participar en libre participación.
- El sorteo de calles lo realizará la FAG
- La puntuación se hará dando al primer atleta clasificado tantos puntos como equipos inscritos; al segundo un punto menos; al tercero uno menos; y así sucesivamente. Los relevos puntuarán igual que las pruebas individuales. Se proclamará vencedor el equipo que haya obtenido el mayor número de puntos. En caso de empate será vencedor el equipo que haya conseguido el mayor número de primeros puestos; de persistir el empate, el que haya obtenido más segundos puestos y así sucesivamente.



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

- **Los equipos que deseen participar deberán enviar las inscripciones en las hojas de inscripción adjuntas antes de las 18:00 horas del Miércoles anterior la celebración de la competición.**
- En la inscripción deberá aparecer N° CODIGO, el nombre, apellido y centro escolar en el que el escolar cursa estudios.
- **Las inscripciones del campeonato de gipuzkoa de relevos deberán enviarse a la FAG antes de las 18:00 del Miércoles anterior a la celebración de la competición.** El día de la competición se deberán comunicar los cambios 1 hora antes del inicio de las pruebas .
- En los relevos se colocará en la última serie a los equipos que en el momento de confeccionar las series (1/2 hora antes de la celebración de la prueba) vayan en los seis primeros puestos.
- Los centros participantes deberán estar compuestos por escolares inscritos en Diputación en ese centro escolar, pudiendo pertenecer alguno de esos escolares a otro centro distinto en el que no se practique atletismo.
- La composición de cada centro deberá ser como mínimo un 75 % correspondiente al mismo centro escolar.
- Si el equipo está compuesto por 6 atletas 4 deberán pertenecer al mismo centro escolar. Si el equipo está compuesto por 7 atletas 5 deberán pertenecer al mismo centro escolar. Si el equipo es de 8 atletas 6 deberán ser del mismo centro. Si el equipo es de 9 atletas 6 deberán ser del mismo centro. Si el equipo es de 10 atletas 7 deberán ser del mismo centro.



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

HOJA DE INSCRIPCIÓN NOMBRE DEL CENTRO ESCOLAR:

ALEVÍN MASCULINO

PRUEBA	CODIGO	APELLIDO	NOMBRE	CENTRO*
60 m.				
60 m. v.				
1.000 m.				
Altura				
Longitud				
Peso				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				

* Centro en el que cursa estudios

HOJA DE INSCRIPCIÓN NOMBRE DEL CENTRO ESCOLAR:

ALEVÍN FEMENINO

PRUEBA	CODIGO	APELLIDO	NOMBRE	CENTRO*
60 m.				
60 m. v.				
1.000 m.				
Altura				
Longitud				
Peso				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				

*En el que realmente cursa estudios



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

HOJA DE CAMBIOS NOMBRE DEL CENTRO ESCOLAR:

(Escribir sólo los cambios)

ALEVÍN MASCULINO

PRUEBA	CODIGO	APELLIDO	NOMBRE	CENTRO*
60 m.				
60 m. v.				
1.000 m.				
Altura				
Longitud				
Peso				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				

* Centro en el que cursa estudios

HOJA DE CAMBIOS NOMBRE DEL CENTRO ESCOLAR:

(Escribir sólo los cambios)

ALEVÍN FEMENINO

PRUEBA	CODIGO	APELLIDO	NOMBRE	CENTRO*
60 m.				
60 m. v.				
1.000 m.				
Altura				
Longitud				
Peso				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				

*En el que realmente cursa estudios



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

CTO GIPUZKOA DE RELEVOS

HOJA DE INSCRIPCIÓN NOMBRE DEL CENTRO:

ALEVIN MASCULINO

4 X 60	CODIGO	APELLIDO	NOMBRE	CENTRO*
RELEVO				
RELEVO				
RELEVO				
RELEVO				

* Centro en el que cursa estudios

CTO GIPUZKOA DE RELEVOS

HOJA DE INSCRIPCIÓN NOMBRE DEL CENTRO:

ALEVIN FEMENINO

4 X 60	CODIGO	APELLIDO	NOMBRE	CENTRO*
RELEVO				
RELEVO				
RELEVO				
RELEVO				

• Centro en el que cursa estudios



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

ANOETAKO MINIESTADIOA

2013KO MAIATZAREN 19an, IGANDEA

ALEBIN MAILA

GIPUZKOAKO IKASTETXEEN ARTEKO TXAPELKETA

TXINDOKI A.T. taldeak, Gipuzkoako Atletismo Federazioak eskuordetuta, Gipuzkoako ikastetxeen arteko alebin mailako txapelketa antolatu du 2013ko MAIATZAREN 19an (igandea).

PROBEN ORDUTEGIA:

10:30	60 m hesiak Luzera Pisua (2 kg) Altuera	Alebin gizonezkoak Alebin gizonezkoak Alebin emakumezkoak Alebin gizonezkoak
10:45	60 m hesiak	Alebin emakumezkoak
11:00	60 m	Alebin gizonezkoak
11:15	60 m	Alebin emakumezkoak
11:30	1.000 m Altuera Luzera Pisua (3 kg)	Alebin gizonezkoak Alebin emakumezkoak Alebin emakumezkoak Alebin emakumezkoak Alebin emakumezkoak Alebin emakumezkoak Alebin emakumezkoak Alebin emakumezkoak
11:45	1.000 m	Alebin emakumezkoak
12:15	4 X 60	Alebin gizonezkoak (Gipuzkoako Txapelketa)
12:30	4 X 60	Alebin emakumezkoak (Gipuzkoako Txapelketa)

HESIAK	Altuera	1. Hesia	Hesien artean	Azkena- Helmuga
Alebin giz.	0.65	11.30	7.50	18.70
Alebin emak.	0.65	11.30	7.50	18.70

- ALTUERA ALEBIN GIZONEZKOAK 1.00-1,10-1,20-1,25-1,30-1.33
- ALTUERA ALEBIN EMAKUMEZKOAK 1.00-1,10-1,20-1,25-1,30-1.33
- LUZERA Ohola 2 metrora jarriko da.
- LEHIAKETAK Atletek 4 saiakera egiteko aukera izango dute.
- Atleta bakoitzak bakarrik proba batean eta errelebo lasterketan parte har dezake.
- Ezingo da modu librean parte hartu.
- Kaleen zozketa GAFk egingo du.
- Sailkapena honela egingo da: lehen sailkatuak izena emandako talde kopurua adina puntu jasoko ditu; bigarrenak puntu bat gutxiago; hirugarrenak bat gutxiago eta horrela. Erreleboetako probetan banakakoetan bezala banatuko dira puntuak. Punturik gehien biltzen duen taldea izango da irabazlea. Berdinketarik izanez gero, lehen posturik gehien lortu dituen taldeak irabaziko du; eta hala ere berdinduta egonez gero, bigarren posturik gehien lortu duen taldea izango da irabazlea, eta horrela, berdinketa hautsi arte.



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

- Parte hartu nahi duten taldeek honekin batera doazen izena emateko orriak bidali beharko dituzte lehiaketaren aurreko asteazkeneko 18:00ak baino lehen.
- Izena emateko orrian ondokoak jasoko dira: atletaren KODE ZENBAKIA, izena, abizena eta ikastetxea.
- **Gipuzkoako errelebo txapelketarako izena emateko orriak Gipuzkoako Atletismo Federaziora bidali beharko dira lehiaketaren aurreko asteazkeneko 18.00ak baino lehen.** Lehiaketa egunean, probak hasi baino ordubete lehenago jakinarazi beharko dira aldaketak.
- Erreleboetan, serieak prestatzerakoan (proba jokatu baino ordu erdi lehenago) lehen sei postuetan doazen taldeak azken txandan parte hartzeko jarriko dira.
- Ikastetxearen izenean Foru Aldundian apuntatuko atletek osatu beharko dituzte ikastetxetako taldeak. Atletismorik egiten ez den beste ikastetxeren bateko partaideren bat egon daiteke taldean.
- Taldeko partaideen % 75 gutxienez ikastetxe bereko ikasleak izango dira.
- Taldean 6 atleta baldin badaude, 4 ikastetxe berekoak izango dira. Taldean 7 atleta baldin badaude, 5 ikastetxe berekoak izango dira. Taldean 8 atleta baldin badaude, 6 ikastetxe berekoak izango dira. Taldean 9 atleta baldin badaude, 6 ikastetxe berekoak izango dira. Taldean 10 atleta baldin badaude, 7 ikastetxe berekoak izango dira.



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

IZENA EMATEKO ORRIA **IKASTETXEAREN IZENA:**

ALEBIN GIZONEZKOAK

PROBA	KODEA	ABIZENA	IZENA	IKASTETXEA *
60 m				
60 m h.				
1.000 m				
Altuera				
Luzera				
Pisua				
4 X 60				
4 X 60				
4 X 60				
4 X 60				

* Ikasketak egiten ari den ikastetxea

IZENA EMATEKO ORRIA **IKASTETXEAREN IZENA:**

ALEBIN EMAKUMEZKOAK

PROBA	KODEA	ABIZENA	IZENA	IKASTETXEA *
60 m				
60 m h.				
1.000 m				
Altuera				
Luzera				
Pisua				
4 X 60				
4 X 60				
4 X 60				
4 X 60				

*Ikasketak egiten ari den ikastetxea



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

ALDAKETEN ORRIA **IKASTETXEAREN IZENA:**
(Aldaketak bakarrik idatzi)

ALEBIN GIZONEZKOAK

PROBA	KODEA	ABIZENA	IZENA	IKASTETXEA*
60 m				
60 m h.				
1.000 m				
Altuera				
Luzera				
Pisua				
4 X 60				
4 X 60				
4 X 60				
4 X 60				

* Ikasketak egiten ari den ikastetxea

ALDAKETEN ORRIA **IKASTETXEAREN IZENA:**
(Aldaketak bakarrik idatzi)

ALEBIN EMAKUMEZKOAK

PROBA	KODEA	ABIZENA	IZENA	IKASTETXEA*
60 m				
60 m h.				
1.000 m				
Altuera				
Luzera				
Pisua				
4 X 60				
4 x 60				
4 x 60				
4 x 60				

*Ikasketak egiten ari den ikastetxea



Gipuzkoako Atletismo Federakuntza
Federación Atlética Guipuzcoana

GIPUZKOAKO ERRELEBO TXAPELKETA

IZENA EMATEKO ORRIA IKASTETXEAREN IZENA:

GIZONEZKO ALEBINAK

4 x 60	KODEA	ABIZENA	IZENA	IKASTETXEA*
ERRELEBOA				
ERRELEBOA				
ERRELEBOA				
ERRELEBOA				

* Ikasketak egiten ari den ikastetxea

GIPUZKOAKO ERRELEBO TXAPELKETA

IZENA EMATEKO ORRIA IKASTETXEAREN IZENA:

ALEBIN EMAKUMEZKOAK

4 x 60	KODEA	ABIZENA	IZENA	IKASTETXEA*
ERRELEBOA				
ERRELEBOA				
ERRELEBOA				
ERRELEBOA				

* Ikasketak egiten ari den ikastetxea